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Europejscy naukowcy opracowali nowe
materiały mające poprawić diagnostykę chorób poprzez oznaczanie biomarkerów białek.

Białka stanowią najbardziej liczną i różnorodną grupę biomolekuł obecnych w żywych komórkach,
a ich właściwości dyktuje kod genetyczny. Ich zróżnicowana struktura i funkcja odpowiadają za
kluczowe procesy komórkowe, w tym metabolizm i ruch komórek. Białka biorą również udział
w wielu procesach chorobowych zarówno o podłożu genetycznym, wieloczynnikowym, jak
i zwyrodnieniowym. Badanie funkcji i kształtu białek jest kluczowe dla zrozumienia mechanizmów
choroby oraz dla opracowania nowych leków.

Celem projektu PEPMIP (Robust affinity materials for applications in proteomics and diagnostics),
finansowanego ze środków UE, było udoskonalenie istniejących metod analizy białek dzięki
zastosowaniu nowych materiałów. Nowa generacja związków ma zdolność rozpoznawania peptydów
i białek i służy do analizy białek z myślą o leczeniu nowotworów i choroby Alzheimera.

Jednym z zasadniczych celów konsorcjum PEPMIP była poprawa wykrywania białek fosforylowanych.
Naukowcy zoptymalizowali więc technikę, którą zastosowano do surowych ekstraktów komórkowych
celem selektywnego wzbogacenia i wykrycia dużej liczby peptydów fosforylowanych.

Uczestnicy projektu opracowali też materiały do stosowania w wykrywaniu biomarkerów, które są
skuteczne w obieraniu sobie za cel białko beta-amyloidu i prekursor peptydu uwalniającego gastrynę
(proGRP), tj. niedawno odkryty biomarker drobnokomórkowego raka płuca. Materiały te miały
postać kompozytów, mikro- lub nanocząsteczek.

Cienkie warstwy kompozytowe zostały wykorzystane przez naukowców do skutecznego wykrywania
proGRP w próbkach surowicy. To nowe podejście wykorzystujące szablony do stworzenia materiałów
imprintowanych okazało się ciekawą skalowalną techniką, która może być wykorzystana do
produkcji mezoporowatych materiałów o bardzo wąskim rozmieszczeniu rozmiarów porów.

Pilna potrzeba opracowania wiarygodnych i czułych metod diagnostycznych dla szybkiego
przewidywania wystąpienia danej choroby sprawia, że postępy technologiczne poczynione w toku
badań PEPMIP są wręcz nieocenione. Integracja wyprodukowanych materiałów na chipach powinna
zaowocować solidnymi narzędziami diagnostycznymi o wysokiej wydajności.

Metoda PEPMIP może być zastosowana do zasadniczo każdego wykrywalnego biomarkera
peptydowego, umożliwiając tym samym korzystanie na szerszą skalę z oddolnej diagnostyki
wykorzystującej białka. Wpłynie to znacząco na skuteczniejszą opiekę zdrowotną i walkę
z chorobami.

Źródło: www.cordis.europa.eu

http://laboratoria.net/img/istock/_big/fotolia_99298212_s.jpg?1494499280934
http://www.cordis.europa.eu


http://laboratoria.net/aktualnosci/27175.html

 
23-04-2025

NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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